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La creciente demanda de proteínas a nivel mundial 
sitúa a la piscicultura entre una de las opciones más 
válidas y viables de producir. 

La piscicultura ha venido adquiriendo un lugar de 
preponderancia para el productor rural, sea para 
alimentación de la familia o sea como fuentes de 
ingresos extra. 

La producción en escala industrial no se puede pensar 
sin eficiencia, y ésta a su vez va de la mano con la 
duración de la crianza en correlación negativa (a 
mayor tiempo, menor eficiencia y viceversa). Es por 
eso, que hemos creado una línea específica de 
alimentos balanceados, que completa no solo los 
requerimientos nutricionales, sino también los hábitos 
de alimentación de los peces criados en cautiverio. 

Nuestra línea de balanceados para peces, tiene 
diferentes tamaños de granulometría y peso 
específico, según sea para alevines, crecimiento o 
engorde de peces.
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Alevines
Peces Crecimiento Alta Proteína PB 42%
Peces Crecimiento Plus
Peces Crecimiento
Peces Engorde

Balanceados

PECES
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alevines Balanceado

PECES5 BALANCEADOS 

Alimento balanceado para alevines.

TAMAÑO
Presentación en polvo.

RECOMENDACIONES
Indicada para la etapa inicial de los alevines. Suministrar en los primeros 45 días de 
vida. Alimentar a los peces en un mismo lugar, a un mismo horario y con clima 
favorable.

INGREDIENTES
Aceite de pollo, harina de carne y hueso, hemoglobina en polvo, grasa vacuna, 
grasa de cerdo, harina de plumas hidrolizada, harina de vísceras de pollo, maíz, 
arroz, trigo, expeller de soja, expeller de canola, burlanda de maíz, afrecho de 
trigo, afrecho de arroz.
ADITIVOS ESPECIALES
Lisina, metionina, arginina, cistina, triptófano, treonina, vitamina A, D, E, K, C, B1, 
B2, B6, B12, Ácido fólico, Ácido nicotínico, colina, biotina, antioxidantes BHA BHT.

PRESENTACIÓN
Bolsas de 25 kg.

CONSUMO
Suministrar hasta el 10  % de la masa de peces, humedeciendo en una caja, para 
luego sumergir en el agua. 

COMPOSICIÓN CENTESIMAL
Tenor mín. de proteína bruta 
Tenor mín. de extracto etéreo 
Tenor máx. de fibra bruta 
Tenor máx. de minerales totales 
Tenor máx. de humedad 
Tenor de calcio (promedio) 
Tenor de fósforo (promedio)

40 % Tal Cual
4 %
8 % 
10 % 
13 %
1,5 %
1 % 

COMPOSICIÓN DE VITAMINAS

COMPOSICIÓN DE MINERALES

Vitamina A
Vitamina D
Vitamina E
Vitamina K
Vitamina C
Vitamina B1
Ácido nicotínico
Ácido fólico 
Colina 
Biotina

11.000 U.I
2.000 U.I 
100 U.I
20 mg 
100 mg 
40 mg 
200 mg 
10 mg
1.000 mg
0.2 mg

Hierro 
Cobre 
Cobalto 
Manganeso 
Zinc
Yodo
Selenio

40 mg/kg
10 mg/kg
0.5 mg/kg
35 mg/kg
70 mg/kg
0.5 mg/kg
0.2 mg/kg

COMPOSICIÓN POR AMINOÁCIDOS 
Arginina
Lisina
Metionina
Cistina 
Treonina

2,5 %
1,5 % 
0,5 % 
 0,3 %
 0,68 %  

Energía digestible/Kg 3.250 kcal
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Alimento balanceado extrusado (flotante).

TAMAÑO
Presentación en pellets extrusada de 2 mm.

RECOMENDACIONES
Indicada para la etapa de alevines o de peces con alta  exigencia proteica. Suminis-
trar a partir de 45 a 60 días de edad los peces, según la especie y condiciones de 
cría de estos.
Alimentar a los peces en un mismo lugar, a un mismo horario y con clima favorable.

INGREDIENTES
Aceite de pollo, harina de carne, hemoglobina en polvo, grasa vacuna, grasa de 
cerdo, harina de plumas hidrolizada, harina de vísceras de pollo, harina de hueso 
calcinada, expeller de soja, expeller de canola, burlanda de maíz, maíz, arroz, trigo, 
afrecho de trigo, afrecho de arroz. 
ADITIVOS ESPECIALES
Lisina, metionina, arginina, cistina, triptófano, treonina, vitamina A, D, E, K, C, B1, 
B2, B6, B12, Ácido fólico, Ácido nicotínico, colina, biotina, antioxidantes BHA BHT,
secuestrante micotoxinas. 
PRESENTACIÓN
Bolsas de 25 kg.

CONSUMO
Suministrar con relación al 5 % del peso vivo.

COMPOSICIÓN CENTESIMAL
Tenor mín. de proteína bruta 
Tenor mín. de extracto etéreo 
Tenor máx. de fibra bruta
Tenor máx. de minerales totales 
Tenor máx. de humedad 
Tenor de calcio (promedio) 
Tenor de fósforo (promedio)

42 % Tal Cual
3 %
5 % 
10 % 
12 %
1,5 - 2,5 %
1 - 2 %

COMPOSICIÓN DE VITAMINAS

COMPOSICIÓN DE MINERALES

Vitamina A
Vitamina D
Vitamina E
Vitamina K
Vitamina C
Vitamina B1
Vitamina B2
Vitamina B6
Vitamina B12
Ácido nicotínico 
Ácido fólico 
Biotina
Colina

11.000 U.I
2000 U.I 
100 U.I
20 mg 
100 mg
40 mg 
 40 mg
 40 mg 
 40 mg 
200 mg 
10 mg 
0,2 mg 
1.000 mg

Hierro 
Cobre 
Cobalto 
Manganeso 
Zinc
Yodo
Selenio

40 mg/kg
10 mg/kg
0,5 mg/kg
35 mg/kg 
70 mg/kg 
0,5 mg/kg
0,2 mg/kg

COMPOSICIÓN DE ADITIVOS
Ácido Propiónico
BHT
Propionato de calcio
Ácido cítrico
Ácido Benzoico
Secuestrante 
micotoxinas mín.

1.200 ppm
200 ppm
980 ppm
980 ppm
980 ppm
1.000 ppm

COMPOSICIÓN POR AMINOÁCIDOS 
Arginina
Lisina
Metionina
Cistina 
Triptófano 
Treonina 

 2,5 %
 1,5 % 
 0,5 % 
 0,3 %
 0,3 % 
0,68 %

Balanceado
Peces Crecimiento
Alta Proteina PB 42 %

PECES7 BALANCEADOS 

Energía digestible/Kg 3.150 kcal
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Peces Crecimiento Plus Balanceado

PECES PECES9 10BALANCEADOS BALANCEADOS 

Alimento balanceado extrusado (flotante).

TAMAÑO
Presentación en pellets extrusada de 3 a 5 mm (fino).
Presentación en pellets extrusada de 5 a 7 mm (grueso).

RECOMENDACIONES
Indicada para la etapa inicial e intermedia de crecimiento de peces, a partir de 45 
a 60 días de edad de los peces, según la especie y condiciones de cría de estos.
Alimentar a los peces en un mismo lugar, a un mismo horario y con clima favorable.

INGREDIENTES
Aceite de pollo, harina de carne, hemoglobina en polvo, grasa animal estabilizada, 
harina de plumas hidrolizada, harina de vísceras de pollo, harina de hueso calcina-
da, expeller de soja, expeller de canola, burlanda de maíz, maíz, arroz quebrado, 
trigo, afrecho de trigo. 

ADITIVOS ESPECIALES
Lisina, metionina, arginina, cistina, triptófano, treonina, vitamina A, D, E, K, C, B1, 
B2, B6, B12, Ácido fólico, Ácido nicotínico, colina, biotina, antioxidantes BHA BHT,
secuestrante micotoxinas.  

PRESENTACIÓN
Bolsas de 25 kg.

CONSUMO
Suministrar a razón del 2 al 5% del peso vivo del animal (masa viva).

COMPOSICIÓN CENTESIMAL
Tenor mín. de proteína bruta 
Tenor mín. de extracto etéreo 
Tenor máx. de fibra bruta 
Tenor máx. de minerales totales 
Tenor máx. de humedad 
Tenor de calcio (promedio) 
Tenor de fósforo (promedio) 

32 % Tal Cual
3 %
5 % 
10 % 
13 %
1,50 - 2,50 %
1 - 1,70 %

COMPOSICIÓN DE VITAMINAS

COMPOSICIÓN DE MINERALES

Vitamina A
Vitamina D
Vitamina E
Vitamina K
Vitamina C
Vitamina B1
Vitamina B2
Vitamina B6
Vitamina B12
Ácido nicotínico 
Ácido fólico 
Biotina
Colina 

11.000 U.I
2.000 U.I
100 U.I
20 mg 
150 mg
40 mg 
 40 mg
 40 mg 
 40 mg 
200 mg 
10 mg 
0,2 mg 
1.000 mg

Hierro 
Cobre 
Cobalto 
Manganeso 
Zinc
Yodo
Selenio 

40 mg/kg
10 mg/kg
0,5 mg/kg
35 mg/kg 
70 mg/kg 
0,5 mg/kg
0,2 mg/kg

COMPOSICIÓN POR AMINOÁCIDOS 
Arginina
Lisina
Metionina
Cistina 
Triptófano 
Treonina 

 1,4 %
 1,8 % 
 0,50 % 
 1 %
 0,3 % 
1 %

COMPOSICIÓN DE ADITIVOS
Ácido propiónico
BHT 
Secuestrante micotoxina mín.

1.200 ppm
200 ppm
1.000 ppm



BalanceadoPeces Crecimiento

PECES PECES11 12BALANCEADOS BALANCEADOS 

Alimento balanceado extrusado (flotante).

TAMAÑO
Presentación en pellets extrusada de 10 mm.

RECOMENDACIONES
Indicada para la etapa final de crecimiento de peces, a partir de 45 a 60 días de 
edad de los peces, según la especie y condiciones de cría de estos.
Alimentar a los peces en un mismo lugar, a un mismo horario y con clima favorable.

INGREDIENTES
Expeller de soja, maíz, arroz quebrado, harina de carne, aceite de pollo, afrecho de 
trigo, trigo, hemoglobina en polvo, grasa animal estabilizada, harina de plumas 
hidrolizada, harina de vísceras de pollo, harina de hueso calcinada, expeller de 
canola, burlanda de maíz, afrecho de arroz. 

ADITIVOS ESPECIALES
Lisina, metionina, cisteína, triptófano, prebióticos (mananos y betaglucanos), 
enzimas (fitasa, alfa-amilasa, beta-glucanasa, xilanasa), antioxidantes BHA BHT, 
secuestrante micotoxinas, conforme a los requerimientos de la especie y categoría 
animal.  
PRESENTACIÓN
Bolsas de 25 kg.

CONSUMO
Suministrar a razón del 2 al 5 % del peso vivo del animal (masa viva). 

COMPOSICIÓN CENTESIMAL
Tenor mín. de proteína bruta 
Tenor mín. de extracto etéreo 
Tenor máx. de fibra bruta 
Tenor máx. de minerales totales 
Tenor máx. de humedad 
Tenor de calcio (promedio) 
Tenor de fósforo (promedio) 

28 % Tal Cual
3 %
5 % 
10 % 
13,50 %
1,50 - 2,50 %
1 – 1,70 %

COMPOSICIÓN DE VITAMINAS

COMPOSICIÓN DE MINERALES

Vitamina A
Vitamina E
Vitamina K
Vitamina C
Vitamina B1
Vitamina B2
Vitamina B6
Vitamina B12
Ácido fólico 
Ácido nicotínico 
Biotina
Colina 
Vitamina D

11.000 U.I
100 U.I
20 mg 
100 mg
40 mg 
40 mg
40 mg 
40 mcg 
10 mg 
200 mg 
0,2 mg 
1.000 mg
Cs

Hierro 
Cobre 
Cobalto 
Manganeso 
Zinc
Yodo
Selenio 

40 mg
10 mg
0,5 mg
35 mg 
70 mg 
0,5 mg
0,2 mg

COMPOSICIÓN POR AMINOÁCIDOS 
Arginina
Lisina
Metionina
Cistina 
Triptófano 
Treonina 

 1,3 %
 1,1 % 
 0,41 % 
 0,28 %
 0,2 % 
0,68 %

COMPOSICIÓN DE ADITIVOS
Ácido propiónico
BHT 
Secuestrante micotoxinas mín.

1.200 ppm
200 ppm
1.000 ppm

Energía digestible/Kg 3.070 kcal



BalanceadoPeces ENGORDE

PECES PECES13 14BALANCEADOS BALANCEADOS 

Alimento balanceado extrusado (flotante).

TAMAÑO
Presentación en pellets extrusada de 10 a 15 mm.

RECOMENDACIONES
Indicada para la etapa de ceba o engorde, según la especie y condiciones de cría 
de estos.
Alimentar a los peces en un mismo lugar, a un mismo horario y con clima favorable.

INGREDIENTES
Expeller de soja, maíz, arroz quebrado, harina de carne, aceite de pollo, afrecho de 
trigo, trigo, hemoglobina en polvo, grasa animal estabilizada, harina de plumas 
hidrolizada, harina de vísceras de pollo, harina de hueso calcinada, expeller de 
canola, burlanda de maíz, afrecho de arroz.

ADITIVOS ESPECIALES
Lisina, metionina, cisteína, triptófano, prebióticos (mananos y betaglucanos), 
enzimas (fitasa, alfa-amilasa, beta-glucanasa, xilanasa), antioxidantes BHA - BHT, 
secuestrante micotoxinas, conforme a los requerimientos de la especie y categoría 
animal.
PRESENTACIÓN
Bolsas de 25 kg.

CONSUMO
Suministrar a razón del 2 al 5 % del peso vivo del animal (masa viva).

COMPOSICIÓN CENTESIMAL
Tenor mín. de proteína bruta 
Tenor mín. de extracto etéreo 
Tenor máx. de fibra bruta
Tenor máx. de minerales totales 
Tenor máx. de humedad 
Tenor de calcio (promedio) 
Tenor de fósforo (promedio)

Energía digestible/Kg 3.200 kcal

24 % Tal Cual
3 %
5 % 
10 % 
13 %
1,70 - 2,70 %
1,20 - 2 %

COMPOSICIÓN DE VITAMINAS

COMPOSICIÓN DE MINERALES

Vitamina A
Vitamina D
Vitamina E
Vitamina K
Vitamina C
Vitamina B1
Vitamina B6
Vitamina B2
Vitamina B12
Ácido fólico 
Ácido nicotínico 
Biotina
Colina 

11.000 U.I
2.000 U.I 
100 U.I
20 mg 
150 mg
40 mg 
 40 mg
 40 mg 
 40 mg 
10 mg 
200 mg 
0,2 mg 
1.000 mg

Hierro 
Cobre 
Cobalto 
Manganeso 
Zinc
Yodo
Selenio

40 mg
10 mg
0,5 mg
35 mg 
70 mg 
0,5 mg
0,2 mg

COMPOSICIÓN POR AMINOÁCIDOS 
Arginina
Lisina
Metionina
Cistina 
Triptófano 
Treonina 

 1,4 %
 1,8 % 
 0,50 % 
 1 %
 0,3 % 
1 %

COMPOSICIÓN DE ADITIVOS
Ácido propiónico
BHT 
Secuestrante micotoxinas mín.

1.200 ppm
200 ppm
1.000 ppm


